
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение     

«Детский сад№ 84 «Искорка» 

городского округа «город Якутск» 

 

г. Якутск, ул. Дзержинского 34/1                                    телефон: (4112) 21-01-22 

 

 

 ПРИКАЗ  

 

От «20» апреля2022 г.                                                                    №01-05/77-1 

 

«О составе рабочей группы по мониторингу  ВСОКО» 

 

        Во исполнении Федерального Закона об образовании от 29.12.2012г. №273 «Об 

образовании в Российской Федерации». В целях реализации мероприятий федерального 

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование», в соответствии с 

приказом от 30.06.2021 г. № 01-03/1090 «Об утверждении региональной Концепции 

мониторинга по оценке механизмов управления качеством дошкольного образования в 

Республике Саха (Якутия)» в целях развития региональной системы мониторинга качества 

дошкольного образования. На основании приказа от 18.04.2022 г. № 01-03/772 «Об 

утверждении методических рекомендаций по организации и проведению процедуры 

внутренней системы оценки качества образования (ВСОКО) в дошкольных 

образовательных организациях Республики Саха (Якутия)» ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Утвердить состав рабочей группы (Совета по мониторингу) по внутренней системе 

оценки качества (далее-ВСОКО) образования для проведения процедур ВСОКО в МБДОУ 

Детский сад №84 «Искорка» ГО «город Якутск» (далее-ДОУ): 

      Руководитель – Грабко.Л.Г. заведующий ДОУ  

 Кошеленко М.А.  -   Зам заведующего по ВМР; 

 Кондратьева А.Д. -   Заместитель заведующего по АХЧ; 

 Мавлюкаева Э.Р.  -   Главный бухгалтер; 

 Толстихина Н.Ю. -   Старший воспитатель; 

 Найманова З.Б.     -   Старшая медсестра; 

 Гирсова Т.Г.          -   Педагог- психолог; 

 Абрамова Л.М      -   Учитель-логопед;  

 Тархаева.Е.И.       -   Музыкальный руководитель; 

 Аммосова Т.Я. – воспитатель; 

 Олесова П.Е- воспитатель; 

 

2. Рабочей группе разработать циклограмму процедуры, локальные акты и инструментарий 

для процедуры ВСОКО ДОУ в срок до 10 мая 2022 г. 

 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за заместителем заведующего по ВМР 

Кошеленко М.А. 

  

Заведующий                                                                                    Грабко Л.Г 



 

С приказом ознакомлены: 

 

Кошеленко М.А.    

Кондратьева А.Д.   

Мавлюкаева Э.Р.    

Толстихина Н.Ю.   

Найманова З.Б.       

Гирсова Т.Г.            

Абрамова Л.М       

Тархаева.Е.И.        

Аммосова Т.Я ,  

Олесова П.Е. 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА. 
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ. 

 

ПОДПИСЬ  

  

Общий статус подписи:  Подпись верна 

Сертификат:  00FAFCF7CBA1170A2914A9575CEE2F9B03 

Владелец:  RU, Республика Саха (Якутия), город Якутск, Заведующий, 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 84 "ИСКОРКА" ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
"ГОРОД ЯКУТСК", 03927028358, 140600319774, grabko71@mail.ru, 
ЛЮДМИЛА ГЕОРГИЕВНА, ГРАБКО, ГРАБКО ЛЮДМИЛА ГЕОРГИЕВНА 

Издатель:  Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой 
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760, 
77 Москва, uc_fk@roskazna.ru 

Срок действия:  Действителен с: 14.03.2022 11:01:00 UTC+09 
Действителен до: 07.06.2023 10:59:00 UTC+09 

Дата и время создания ЭП:  19.05.2022 16:55:30 UTC+09 
 

 

 


